
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича» 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,  

тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayon10@crimeaedu.ru,  

 

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001 

________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.07.2024                                                                                                                        №232                                                                                                  

с. Кольчугино 

 

Об итогах государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  

в 2024 году (основной период (резервные дни)) 

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 и Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №№ 232/551, 

приказом Минпросвещения РФ, Рособрнадзора от 31.01.2024 №59/137 "Об  особенностях  

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2024 году" выпускники 9-х, 11 классов, получивших 

неудовлетворительный результат по ряду учебных предметов на ГИА, принимали участие  в 

резервные дни основного периода.  

 

 Результаты ГИА по учебным предметам в формате ОГЭ следующие: 

 по русскому языку:  

К
л

а
сс

 

К
о
л

-в
о
 у

ч
-с

я
 в

  
к

л
а
сс

е 

 

К
-в

о
  
в

ы
п

о
л

н
. 

р
а
б
о
т
у

  
 

Результаты экзамена 

 

С
р

е
д
н

и
й

 б
а
л

л
 

 

Годовая 

 

С
р

е
д
н

и
й

 б
а
л

л
 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

К-

во 

че

л 

 

% 
 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

 

9-а 
30 3 

0 0 0 0 3 100 0 0 
 

3 
0 0 0 0 3 100 0 0 

 

3 

 

9-б 
25 2 

0 0 0 0 2 100 0 0 
 

3 
0 0 0 0 2 100 0 0 

 

3 
 

Ит

ого 

55 5 0 0 0 0 5 100 0 0 
 

3 0 0 0 0 5 100 0 0 
 

3 



2 
 
 Сравнительный анализ результатов ОГЭ по русскому языку и результатов годовой 

отметки (учитель Нимитулаева И.Н.) показал, что все учащиеся успешно сдали экзамен, 

подтвердили отметку за год – «3» (100%) (приложение 6). Средний балл по результатам 

экзамена – 3. 

   

• по математике:  

  

 Сравнительный анализ результатов ОГЭ по математике и результатов годовой отметки 

(учитель Абсютова Г.Ф.) показал, что все учащиеся успешно сдали экзамен, подтвердили 

отметку за год –  3 учащихся (38%), повысили – 5 учащихся (62%) (приложение 7). Средний 

балл по результатам экзамена – 4.  

 

 по биологии:  

  

 Сравнительный анализ результатов ОГЭ по биологии и результатов годовой отметки 

(учитель Гусева Н.С.) показал, что оба учащихся успешно сдали экзамен, повысили отметку за 

год: было – «3» и «3», стало – «4» и «4» (приложение 2). Средний балл по результатам 

экзамена – 4. 

 

К
л

а
сс

 

К
о
л

-в
о
 у

ч
-с

я
 в

  
к

л
а
сс

е 

 

К
-в

о
  
в

ы
п

о
л

н
. 

 р
а
б
о
т
у
  

 

Результаты экзамена 

 

С
р

е
д
н

и
й

 б
а
л

л
 

 

Годовая 

 

С
р

е
д
н

и
й

 б
а
л

л
 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

К-

во 

че

л 

 

% 

 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

 

9-а 
30 3 

0 0 1 33 2 64 0 0 
3 

0 0 0 0 3 100 0 0 
 

3 

 

9-б 
25 5 

0 0 4 80 1 20 0 0 
4 

0 0 0 0 5 100 0 0 
 

3 

Ито 

го 55 8 0 0 5 63 3 37 0 0 
4 

0 0 0 0 8 100 0 0 
 

3 

К
л

а
сс

 

К
о

л
-в

о
 у

ч
-с

я
 в

  
к

л
а

сс
е 

 

К
-в

о
  
в

ы
п

о
л

н
. 

р
а

б
о
т
у

  
 

Результаты экзамена 

 

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

л
 

 

Годовая 

 

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

л
 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

К-

во 

че

л 

 

% 

 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

 

9-а 
30 1 

0 0 1 100 0 0 0 0 
 

4 0 0 0 0 1 100 0 0 
 

3 

 

9-б 
25 1 

0 0 1 100 0 0 0 0 
 

4 0 0 0 0 1 100 0 0 
 

3 

Итого 
55 2 0 0 2 100 0 0 0 0 

 

4 0 0 0 0 2 100 0 0 
 

3 



3 
 

 по обществознанию: 

 Сравнительный анализ результатов ОГЭ по обществознанию и результатов годовой 

отметки (учитель Домарева А.А.) показал, что учащийся успешно сдал экзамен, подтвердил 

отметку за год  – «3» (приложение 1). Средний балл по результатам экзамена – 3. 
 

 по географии:   

 Сравнительный анализ результата ОГЭ по географии и результата годовой отметки 

(учитель Банкетова С.А.) показал, что учащаяся сдала экзамен, но отметку за год не 

подтвердила: было – «4», стало – «3» (приложение 3). Средний балл по результатам экзамена 

– 3 (-1). 

  Следует отметить, что учащийся, получивший неудовлетворительный результат по 

трём учебным предметам (математика, обществознание, география) будет принимать участие в 

дополнительный период (осень). 

 

 Результаты ГИА в формате ЕГЭ следующие: 

 по математике базовой  

К
л

а
сс

 

К
о
л

-в
о
 у

ч
-с

я
 в

  
к

л
а
сс

е 

 

К
-в

о
  
в

ы
п

о
л

н
. 

р
а
б
о
т
у

  
 

Результаты экзамена 

 

С
р

е
д
н

и
й

 б
а
л

л
 

 

Годовая 

 

С
р

е
д
н

и
й

 б
а
л

л
 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

К-

во 

че

л 

 

% 

 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

 

9-а 
30 1 

0 0 0 0 1 100 0 0 
3 

0 0 0 0 1 100 0 0 
 

3 

Итого 
30 1 0 0 0 0 1 100 0 0 

3 
0 0 0 0 1 100 0 0 

 

3 

К
л

а
сс

 

К
о

л
-в

о
 у

ч
-с

я
 в

  
к

л
а

сс
е 

 

К
-в

о
  
в

ы
п

о
л

н
. 

р
а

б
о
т
у

  
 

Результаты экзамена 

 

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

л
 

 

Годовая 

 

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

л
 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

К-

во 

че

л 

 

% 
 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

 

9-б 
25 1 

0 0 0 0 1 100 0 0 
 

3 0 0 1 100 0 0 0 0 
 

4 

Итого 
55 2 0 0 0 0 1 100 0 0 

 

3 0 0 1 100 0 0 0 0 
 

4 

К
л

а
сс

 

К
о

л
-в

о
 у

ч
-с

я
 в

  

к
л

а
сс

е 

 
К

-в
о

  
в

ы
п

о
л

н
. 

р
а

б
о

т
у
  

 

Результаты экзамена 

 

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

л
  

Итоговая отметка  

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

л
 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 



4 
 

 В ЕГЭ по математике базовой (учитель Ефремова Ю.Л.) принимали участие двое 

обучающихся. Один обучающийся по результатам экзамена имеет «3» (подтвердил итоговую 

отметку), один – «2», будет принимать участие в дополнительный день (приложение 5).  

Средний балл по результатам экзамена – 3. 

   

 по русскому языку: 

 В ЕГЭ по русскому языку (учитель Бабак Д.П.) принимала участие одна обучающаяся. 

Учащаяся преодолела минимальную границу – 24, но не набрала минимального количества 

баллов для поступления в ВУЗ – 42 (приложение 4).   

  Следует отметить, что 2 учащихся будут принимать участие в ГИА  в дополнительный 

период (осень), так как по результатам экзамена по двум обязательным предметам: русский 

язык, математика базовая – неудовлетворительный результат. 

 

 На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Заместителям директора по УВР Макаровой Т.А. (гуманитарный цикл), Терещенко Е.В. 

(естественно-математический цикл), по ВР Осадченко А.В. (гуманитарный) продолжить 

работу по осуществлению контроля за организацией системного повторения учебного 

материала и подготовки учащихся к ГИА по учебным предметам 

2024-2025 уч.год 

2. Учителям: русского языка  (Бабак Д.П.), математики     (Абсютовой     Г.Ф., Ефремовой  

    Ю.Л.), обществознания (Домаревой А.А.), биологии (Гусевой Н.С.), географии (Банкетовой  

    С.А.): 

       

 

К-

во 

че

л 

 

% 

 

К-

во 

че

л 

% 

К-

во 

че

л 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

9-а 18 
1 0 0 0 0 1 50 0 0 

 

3 0 0 0 0 1 50 0 0 
3 

 

9-б 

 

16  2 0 0 0 0 0 0 1 50 
 

2 0 0 0 0 1 50 0 0 
 

3 

 

Итого 

 

34 2 0 0 0 0 1 50 1 50 
 

3 0 0 0 0 2 100 0 0 
 

3 

К
л

а
сс

 

К
о

л
-в

о
 у

ч
-с

я
 в

  
к

л
а

сс
е 

 

К
-в

о
 в

ы
п

о
л

н
. 

р
а

б
о
т
у
 

Результаты экзамена 

 

М
и

н
и

м
а
л

ь
н

а
я

 г
р

а
н

и
ц

а
 

М
и

н
и

м
а
л

ь
н

о
е
 к

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

б
а

л
л

о
в

 д
л

я
 п

о
ст

у
п

л
е
н

и
я

 

 в
 В

У
З

 

 

Итоговая отметка 

С
р

е
д

н
и

й
 б

а
л

 

  
Преодолели 

минимальную 

границу 

 

Не преодолели 

минимальную 

границу 

«5» 

 

«4» 

 

«3» 

 

«2» 

 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К-

во 

чел 

% 

К- 

во 

чел 

% 

К-во % К-во % 

11-а  

18 1 1 100 0 0 
 

 

24 

 

42 

0 0 1 100 0 0 0 0 
 

4 

 

Итого 

 

34 1 1 100 0 0 0 0 1 100 0 0 0 0 
 

4 



5 
 
     2.1.  проанализировать типичные ошибки и затруднения учащихся, выявленные по 

             результатам экзамена 

до 01.09.2024г. 

     2.2. Использовать на уроках различные формы заданий ЕГЭ, ОГЭ при организации  

             повторения, обобщения, изучения учебного материала 

2024-2025 уч.год  

     2.2. Осуществлять дифференцированный подход к учащимся 

2024-2025 уч.год  

     2.3. Использовать на уроках и на дополнительных занятиях разнообразные формы  

            проверки и закрепления учебного материала 

2024-2025 уч.год  

     2.4. Объективно оценивать знания учащихся  

  постоянно    

     2.5. Использовать в работе материалы открытого банка заданий ОГЭ, ЕГЭ для подготовки 

            учащихся к ГИА с сайта  www.fipi.ru  и других официальных источников, 

            рекомендованных  Минпросвещения РФ 

2024-2025 уч. год  

3. Учителям-предметникам, работающим в 9-х классах: Бабак Д.П. (русский язык), 

Абсютовой Г.Ф. (математика) провести консультацию с учащимся, получившим 

неудовлетворительный результат по итогам экзаменов в основной период с целью 

подготовки выпускника к участию в дополнительном периоде (осень) 

август-сентябрь 2024г. 

4. Учителю русского языка Бабак Д.П., учителю математики Ефремовой Ю.Л. провести 

консультации с учащимися 11 класса, получившими неудовлетворительный результат по 

итогам экзаменов  в основной период с целью подготовки выпускников к участию в 

дополнительном периоде (осень) 

 август-сентябрь 2024г. 

3. Классным руководителям 9-х классов: Кузьменко А.М., Брижань Е.Ю., 11  класса 

(Черкасской К.В.) своевременно информировать родителей (законных представителей) 

учащихся с низкой учебной мотивацией о результатах текущей успеваемости и возможных 

причинах неуспеваемости. 

2024-2025 уч. год 

4. Руководителям ШМО рассмотреть данный приказ на заседании МО 

до 26.08.2024г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора  

     по учебно-воспитательной работе Терещенко Елену Викторовну, Макарову Татьяну  

     Анатольевну, по воспитательной работе Розанову Анну Владимировну. 

     

  Директор   ___________     О.А.Лущик 

    


		2024-11-21T15:33:08+0300
	Лущик Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




